

Il produttore indiano di pneumatici Ceat Limited ha annunciato i suoi risultati non verificati per il secondo trimestre dell'anno fiscale 2024-25 (Ceat segue l'anno indiano, ndr), conclusosi il 30 settembre 2024. Su base consolidata, i ricavi della società hanno chiuso a 33,30 miliardi di rupie (365 milioni di euro circa), il margine EBITDA si è attestato all'11,1%, una contrazione di 102 punti base rispetto al primo trimestre dell'anno fiscale 2024-25. L'utile netto si è attestato a 1,21 miliardi di rupie (13,4 milioni di euro).

*“Siamo lieti di vedere che siamo riusciti a mantenere lo slancio dal primo al secondo trimestre”, commenta **Arnab Banerjee**, Managing director e Ceo Ceat Limited. “Questo trimestre abbiamo registrato i ricavi più alti di sempre, trainati in gran parte da solide performance nei nostri settori Replacement e International. Nonostante un aumento significativo dei prezzi delle materie prime, i nostri margini hanno subito un impatto durante il trimestre. Abbiamo adottato aumenti di prezzo selettivi durante il trimestre che hanno compensato parte dell'impatto sui costi. Le prospettive di fatturato rimangono positive mentre entriamo nel terzo trimestre.”*

Su base autonoma, il fatturato della società si è attestato a 32,98 miliardi di rupie (361,82 milioni di euro) e il margine EBITDA si è attestato all'11,1%, una contrazione di 93 punti base rispetto al primo trimestre dell'anno fiscale 24-25. L'utile netto si è attestato a 1,37 miliardi di rupie (14,9 milioni di euro).

Ceat Ltd. Financial results Q2 24-25

Item	Q2 FY25 ₹s million	Q2 FY25 ₹L million	Q1 FY25 ₹s million	Q2 FY24 ₹s million	QoQ	YoY
Revenue from operations	33,048.0	30,036	31,928.0	33,333.0	3.8%	-8.2%
COGS	25,483.0	18,920	19,431.0	22,948.0	4.4%	16.4%
Gross margin	8,565.0	11,116	12,497.0	10,385.0	-1.3%	-0.5%
Gross margin %	25.9%	37.0%	39.1%	31.1%	-82 bps	-104 bps
Employee Cost	2,900.0	30,64	1,956.0	2,979	0.9%	0.4%
Other Expenses	4,900.0	11,90	4,742.0	4,498.0	-2.9%	0.8%
EBITDA	3,679.0	11,66	3,862.0	4,898.0	-5.2%	-30.3%
EBITDA %	11.1%	3.9%	12.1%	14.7%	-82 bps	-399 bps
Finance Cost	460.0	4,08	410.0	110.0	1.4%	-12%
Depreciation	1,211.0	12,34	1,181.0	1,341.0	4.7%	10.1%
Operating PBT	1,942.0	-5,23	1,946.0	2,656.0	-8.3%	-38.4%
Exceptional expense	0.0	0.00	-75.0	0.0	NA	NA
Non-Operating Income	30.0	0.32	40.0	85.0	-43.9%	-470%
Profit before tax	1,972.0	-5,23	1,946.0	2,741.0	-9.4%	-39.2%
Profit after tax	1,28.0	112	1,942.0	2,071.0	-12%	-41.8%

Source: Ceat Ltd

*“Il nostro fatturato autonomo di 3.298 crore di rupie (32,98 miliardi di rupie) durante il trimestre è stato il più alto che abbiamo raggiunto finora, supportato da una crescita a due cifre nelle attività di sostituzione e internazionali”, afferma **Kumar Subbiah**, Chief*

Financial Officer di Ceat. *“Abbiamo parzialmente mitigato l'impatto del forte aumento dei prezzi della gomma naturale attraverso giudiziosi aumenti dei prezzi ed efficienze sui costi. In questo trimestre abbiamo anche visto il nostro livello di debito complessivo aumentare di 280 crore di rupie (2,8 miliardi di rupie), in parte a causa dell'aumento delle scorte di materie prime, reso necessario dall'aumento del periodo di transito sulle importazioni e dalla distribuzione di dividendi a settembre per un importo pari a 120 crore di rupie (1,2 miliardi di rupie).”*

© riproduzione riservata pubblicato il 24 / 10 / 2024